MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS
Fone/Fax: (55) 3218-9820 / E-mail: prdi@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 20/2018, DE 23 de abril de 2018.

Referente ao Edital nº 18/2018, de 05 de abril de 2018.

EDITAL PARA SELEÇÃO DE MONITORES DO PROGRAMA DE MONITORIA DO IF
FARROUPILHA

O DIRETOR(A) GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS JAGUARI DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de

suas atribuições, torna público(a) o(a) Resultado Final referente ao Edital nº
18/2018, de 05 de abril de 2018, que rege o processo de Seleção de Monitores do

programa de monitoria do IF FARROUPILHA.

1. RESULTADO FINAL

Componente
Curricular

N° de
Bolsistas

Professor

Critério de
seleção (de

acordo com o
item 5.2)

Resultado

Candidato (a)                                          Média

1. Disciplinas
do Núcleo
Tecnológico,
Politécnico e
Básico
dependendo
da
necessidade
e de acordo
com as
propostas de
Tempo
Comunidade

02 Josete
Cardoso

I) Média geral de
desempenho, de
acordo com  o

histórico escolar

1° Anderson M. Medeiros

Selecionado

8,85

2° Helena B. Becker Cezar

Selecionada

8,69

3° Taisson P. Cogo

1º Suplente

8,49

4° Estela M. dos Santos Dutra

2º Suplente

8,46

5° Belonice da Silveira

3º suplente

8,18

6° Flávia C. Monteiro
Trindade

4º suplente

8,14

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS
Fone/Fax: (55) 3218-9820 / E-mail: prdi@iffarroupilha.edu.br

2. Matemática 02 Maurício
Osmall
Jung

V) Prova
objetiva/escrita

com tema
relacionado à área
de conhecimento

do

projeto/monitoria

1º Danielle Ferrari dos Santos (selecionada)

2º Jayne Bizzaco Lópes (selecionada)

3º Emily Oliveira Calone - 1º Suplente

4º Jéferson Muniz Bruckmann -  2º Suplente

5º Vanessa Zambeli Panerai -  3º Suplente

6º Cássia de Lima Mazzanti - 4º Suplente

7º Silvio Oliveira Rodrigues - 5º Suplente

Jaguari/RS, 23 de abril de 2018.

CARLOS ROBERTO DEVINCENZI SOCAL
Diretor Geral  Pro Tempore do Campus Jaguari

Portaria nº 1.241/2017

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br